



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月14日

上場会社名 株式会社ヌーラボ 上場取引所 東
コード番号 5033 URL <https://nulab.com/ja/>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 橋本 正徳
問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 松崎 敬 TEL 092(752)5231
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	1,066	6.8	119	△33.5	119	△33.7	83	△36.4
2025年3月期第1四半期	998	19.0	179	83.6	179	85.1	131	39.5

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 70百万円（△56.4％） 2025年3月期第1四半期 161百万円（38.8％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	12.92	12.80
2025年3月期第1四半期	20.32	20.04

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	4,352	1,978	45.5
2025年3月期	4,244	1,908	45.0

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 1,978百万円 2025年3月期 1,908百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	4,603	12.0	300	△53.1	300	△53.2	223	△59.6	34.40

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 -社 (社名) -、除外 -社 (社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	6,484,101株	2025年3月期	6,484,101株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	80株	2025年3月期	80株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	6,484,021株	2025年3月期1Q	6,480,742株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項につきましては、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(重要な後発事象の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、雇用・所得環境が改善する中、各種政策の効果もあり、国内景気の緩やかな回復基調の継続がみられた一方、地政学リスクの長期化や、主要国の通商政策の動向に伴う世界経済の減速懸念など、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが提供するサービス領域における事業環境においては、企業における多様な働き方が一般化し、多くの企業で遠隔コミュニケーションの円滑化等に必要なツールや様々な業務のペーパーレス化をサポートするツールの導入をはじめとするデジタルトランスフォーメーション（DX）の推進が経営課題として意識されております。また、働き方の多様化、DX化に伴い、組織内部からの情報流出等のリスクも着目され、企業における情報セキュリティ対策の重要性も高まっております。遠隔でのプロジェクト管理やコミュニケーションの強化、データ・ナレッジ共有やセキュリティ・ガバナンス等をサポートするサービスは、人口減少、少子高齢化に伴う人材不足が恒常化する中、経済社会活動を維持・発展させていくためにも、今後も高い需要が継続するものと想定しています。

このような環境下において、当社グループは「チームのコラボレーションを促進し、働くを楽しむツールを提供する」という方針の下、プロジェクト管理ツール「Backlog」、オンライン作図ツール「Cacoo」、ビジネスチャットツール「Typetalk」、組織の情報セキュリティ・ガバナンスを高めるツール「Nulab Pass」を提供してまいりました。2025年6月にサービス開始から20周年を迎えた「Backlog」では、生成AIを活用した新機能「Backlog AI アシスタント」の一般提供に向けたモニター募集を開始したほか、各プロダクトの機能面の拡充・改善など顧客体験の継続的な進化に取り組んでおります。なお、ビジネスチャットツール「Typetalk」については、近年の業績や事業環境等を総合的に勘案し、当社グループの経営資源の選択と集中を目的として、2025年12月1日（予定）をもってサービスを終了することを決定しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の当社グループの経営成績は、売上高1,066,615千円（前年同四半期比6.8%増）、営業利益119,577千円（前年同四半期比33.5%減）、経常利益119,194千円（前年同四半期比33.7%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は83,765千円（前年同四半期比36.4%減）となっております。

なお、当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における資産総額は4,352,814千円となり、前連結会計年度末に比べ108,421千円増加いたしました。これは主に、前払費用が52,789千円減少したものの、Backlogの利用増加により現金及び預金が増加した87,091千円、ソフトウェア仮勘定が46,330千円、繰延税金資産が16,205千円増加したことによるものです。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債総額は2,373,922千円となり、前連結会計年度末に比べ37,789千円増加いたしました。これは主に、未払金が60,250千円、未払法人税等が60,395千円減少したものの、Backlogの利用増加により前受収益が131,194千円、賞与引当金が51,324千円増加したことによるものです。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産総額は1,978,892千円となり、前連結会計年度末に比べ70,632千円増加いたしました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が増加した83,765千円増加したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年5月14日に公表の業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,131,381	3,218,472
売掛金	175,700	168,123
前払費用	418,191	365,401
その他	12,205	12,008
貸倒引当金	△630	△223
流動資産合計	3,736,847	3,763,782
固定資産		
有形固定資産	44,568	40,811
無形固定資産		
ソフトウェア	218,703	220,085
ソフトウェア仮勘定	51,260	97,590
無形固定資産合計	269,964	317,676
投資その他の資産		
繰延税金資産	168,718	184,924
その他	24,293	45,620
投資その他の資産合計	193,012	230,544
固定資産合計	507,545	589,032
資産合計	4,244,393	4,352,814

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,495	3,291
1年内返済予定の長期借入金	2,250	1,500
未払金	155,106	94,856
未払法人税等	118,003	57,608
前受収益	1,734,403	1,865,598
賞与引当金	83,237	134,561
その他	234,597	209,643
流動負債合計	2,329,093	2,367,059
固定負債		
その他	7,040	6,863
固定負債合計	7,040	6,863
負債合計	2,336,133	2,373,922
純資産の部		
株主資本		
資本金	631,290	631,290
資本剰余金	619,290	619,290
利益剰余金	589,343	673,108
自己株式	△107	△107
株主資本合計	1,839,817	1,923,582
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	△3,083	△1,273
為替換算調整勘定	71,526	56,583
その他の包括利益累計額合計	68,442	55,309
純資産合計	1,908,259	1,978,892
負債純資産合計	4,244,393	4,352,814

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
（四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
売上高	998,445	1,066,615
売上原価	298,811	261,664
売上総利益	699,633	804,951
販売費及び一般管理費	519,931	685,373
営業利益	179,702	119,577
営業外収益		
受取利息	10	77
還付消費税等	33	27
その他	373	266
営業外収益合計	416	370
営業外費用		
支払利息	17	8
為替差損	446	709
その他	—	35
営業外費用合計	464	753
経常利益	179,654	119,194
税金等調整前四半期純利益	179,654	119,194
法人税、住民税及び事業税	38,664	52,427
法人税等調整額	9,300	△16,998
法人税等合計	47,964	35,429
四半期純利益	131,689	83,765
親会社株主に帰属する四半期純利益	131,689	83,765

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
四半期純利益	131,689	83,765
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	8,602	1,809
為替換算調整勘定	21,554	△14,942
その他の包括利益合計	30,157	△13,132
四半期包括利益	161,847	70,632
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	161,847	70,632

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	25,356千円	25,139千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象の注記)

(資本金の額の減少)

2025年5月20日開催の取締役会において、2025年6月27日開催の第22回定時株主総会に、資本金の額の減少について付議することを決議し、同株主総会において承認可決されました。その後、2025年7月1日に減資の効力が発生し、取引が完了しました。

1. 減少する資本金の額

資本金の額631,290,800円のうち、531,290,800円を減少させ、100,000,000円といたしました。

2. 資本金の額の減少の方法

発行済株式総数の変更は行わず、減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金に振り替えることといたしました。

3. 日程

取締役会決議日	2025年5月20日
株主総会決議日	2025年6月27日
債権者異議申述公告日	2025年5月30日
債権者異議申述最終期日	2025年6月30日
効力発生日	2025年7月1日